
  

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

№ 62 від 10 квітня 2023 року 

                                                                           

Про  організацію роботи щодо 
попередження виникнення пожеж  
та надзвичайних ситуацій під час 
відзначення Великодня на території 
Великокучурівської СТГ 

 

 Розглянувши інформацію Чернівецького районного управління ГУ 
ДСНС України в Чернівецькій області від 27.03.2023р. №20/486 «Про 
організацію заходів щодо попередження виникнення пожеж та надзвичайних 
ситуацій під час відзначення Великодня», відповідно до статті 30 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Правил   пожежної 
безпеки для культових споруд, затверджених наказом МНС від 18.05.2009 
№339, з метою своєчасного запобігання та реагування на надзвичайні події та 
зменшення  впливу негативних наслідків  підпалів, небезпеки для здоров’я, 
життя людей, 

 

ВИКОНКОМ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Комплекс заходів щодо попередження виникнення пожеж та 
мінімізації їх наслідків у культових спорудах на території 
Великокучурівської сільської територіальної громади протягом 2023 року 

(додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
сільського голови з питань житлово-комунального господарства сільської 
ради Дмитра ЦУРКАНА. 

 

         Сільський голова  Василь ТОДЕРЕНЧУК 

                                                                     

         Виконавець: 
         головний спеціаліст 

         організаційно-юридичного 

         відділу сільської ради                                Анастасія БРИЖАК 

 



                                                                   Додаток  
до рішення виконавчого комітету  
Великокучурівської сільської ради 

№ 62 від 10 квітня 2023 року 

 

КОМПЛЕКС ЗАХОДІВ  

щодо попередження виникнення пожеж  
та надзвичайних ситуацій під час відзначення Великодня на території 

Великокучурівської сільської ради протягом 2023 року 

№ 
п/п 

Заходи Відповідальні за 
виконання 

Термін виконання 

1. В межах повноважень забезпечити 
виконання правил пожежної 

безпеки 

Керівникам культових 
установ 

постійно 

2. Встановити постійний моніторинг 
обстановки в культових спорудах 
для своєчасного виявлення пожеж 

Старости 

старостинських 
округів, члени 
добровільної 

протипожежної 
дружини, депутати 
сільської ради та 

члени виконавчого 
комітету 

під час відзначення 
святкових 

богослужінь 

3. За можливості організувати 
чергування на території та будівлях 

культових споруд 

Старости 

старостинських 
округів, члени 
добровільної 

протипожежної 
дружини, депутати 
сільської ради та 

члени виконавчого 
комітету 

під час відзначення 
святкових 

богослужінь 

4.  Перевірити боєздатний стан 
пожежних автомобілів, мотопомпи 
та іншої техніки пристосованої для 

цілей пожежогасіння, провести 
укомплектування їх пожежно-

технічним інвентарем та засобами 
зв'язку 

Пожежній охороні 
Великокучурівської 

сільської ради 

Впродовж 

весняного періоду 

5. Встановити постійний моніторинг 
обстановки в природних екосистеми 
для своєчасного виявлення пожеж 

Керівники 
підприємств, установ, 

лісокористувачі, 
сільськогосподарські 

підприємства спільно з 
депутатами та членами 
виконавчого комітету 

сільської ради 

впродовж 2023 року 

6. Активізувати роботу через засоби 
масової інформації щодо 

попередження виникнення пожеж 
та надзвичайних ситуацій під час 

Заступник сільського 
голови з питань 

житлово-

комунального 

впродовж 2023 року 



відзначення Великодня, зокрема 
акцентувати увагу щодо заборони 

розпалювання багать в лісових 
масивах та інших екосистем на 
території Великокучурівської 

сільської територіальної громади та 
наголосити про адміністративну та 

кримінальну відповідальність 

господарства, 
депутати сільської 

ради та члени 
виконавчого комітету 

7. Вжити заходів щодо притягнення 
винних до адміністративної та 
кримінальної відповідальності 

Заступник сільського 
голови з питань 

житлово-

комунального 
господарства, голова 

адміністративної 
комісії, депутати, 

члени виконавчого 
комітету сільської 

ради,  

Впродовж весняно-

літнього-осіннього 
періоду 

 

 


